Baldus super feudis.

gen.leg.vbi testator reliquit ea q in vbi seu i portu. vide ibi. and. barb.
C. q falsa. Presertim q moneta nō sit i prate infra nec subtaneti mot.
C. recte. Et si aut error passio aie in t' pter natura stellec' q intellectu
et virois fin. Aris. itē si errare est pacti nō excusat erro. l.i. de leg. nō
ti genit disciplinā qui militia ignorat. si igno. as. s. local. interdū. q

l. falsam. Quero qd dicat esse ad morte vulnerat?
C. Radico ille qd sim regulâ artis medicinâ nō pote
dere vel qd magna difficultate. Silleq; de leni pot
cunari nō dicitur vulnerat? iuxta no.i.l. ab ho
stib; fisi. soma. filoca. l. marit?
C. Non qd vasallum
dimit dñm re vera mortiferi vulnerati et sic vasal-
lus excusaret. nō vasallum excusatio legalis ignarus
credes nō dñm nō si vulneratur dimit sim qd m̄q p-
dit seculi. Noste nō qd error: aliqui excusat nō au-
get delictum sibi. Cde cri. exil. here. de sur. l. inter-

gs mori est in-
terfici^r et no. b
accid. insti. de 4
capi. di. Ha-
la in mors est
q̄ in naturā e.
Si gaocisim
est et nescia q̄
tomeū singrē
dū ē. Si si pē
esse sua morte
motu^r nō dī
quisq; nisi sa-
ma si qđ sit
ab alio occi-
sus est et gl. i
l. i. q̄ate illud.
st. ad ill. Spo-
liap^r iñ vñ re-
stitut^r et si ne-
scia q̄ fuerit
spoliat^r. l. si q̄
exceptio. g. i
hac vbi no. ff.
qđ met. cau. p
accursi. addic-
tus alos casu. rō
ne ipse cōs
q̄ fendo pñaf
j. cap. vel ab. c.
l. g. an. et san-
ctus vñ al-
l. p. f. f. c. i. et s
i fili qđ mod-
fē. amit. c. j.
als ē sub ti. d

get deliciū vt. l. res. Cœ cri. expl. here. de fur. l. inter
oēs. q̄ rect. b. **C**hic est dā notabilis gl. q̄ incipit
nūq̄ est. que q̄rit de aliq̄b^r q̄mōb^r. Prio em̄ querit
an vasallus teneat adiunquare om̄m: sine tute sine min-
ste p̄lebet: r̄ videt remittēdo ad text. j. in tit. hic fini
tur lex deinde gl. tute regni incipiunt.c. i. ibi dī. **E**t est
certis qđ dīs habeat iñstam guerrā. r̄ tūc eum adiun-
quare tenet. **T**ut est certis qđ iñstātā tunc teneat eum
adiunquare ad defensōnē: ad offendendum vero non.
Sed si vult iñware dīs dī habere gratiam: t̄ sic ser-
nitum dīs se extēdere ad gratiam non vi p̄missōis:
sed beneficio impēnsionis nō tamē excusatū iste a
parte aduersa cui insertū documentū vt not. in. c. vlt.
qđ met. cau. per Iunoc. et fūlū verbū. Cdepositi.
l. i. **S**ed cōtra scđm mēbū arguit. nā er hoc sequit
qđ extra territoriū dīs nō tenetur et iñware sed nos
videmus contrariū seruari de iure r̄ de facto. nam si
rer. Francosū mandaret subditis et vasallis suis qđ
sequerent ipm emite in hiberniā certi si nō irēt pde-
reut fēda. **A**d hoc r̄ident docto. q̄ vbi est rex ir-
ruens tangi in hostes cū exercitu: ibi est territoriū
regis. ar. ff. de seru. vib. ped. l. seruitutes. g. si domos
q̄ cui concedunt p̄iuilegia concedunt admīnūcū.
Eoc iñ. Ly. in. l. iñ. ff. de off. h. in. lect. r̄ Jaco. but. in
Lectios pplob. C de sum. tri. in lectura. **E**t gaudi de-
bet hoc si bellis est iñstātā nō iñv. hoc dicat et ipsa
naturalis iñstātā. r̄ tale territoriū dictūra a p̄ate ter-
rendi sicut vñstricta dī a distingēdo et no. inst. de
actio. q̄ rūfus. in glo. in ver. potestate. r̄ in. c. ne romā
ni. g. sane. ce elec. in cle. de reiud. pastoralis. c. compi-
latione. r̄ per gl. r̄ ch. di. p̄ouinçie. nam in mari dī
strictus haberet et possideret ut in. c. vbi per curulum. de
ele. l. i. l. C. de ler. f. g. ant. led. nono iñre. **T**Secundo
querit gl. vbi vasallus nō tenet iñware om̄m: an si in
cepit iñware possit seruari subtrahere. r̄ q̄ non:
q̄ actus ordinat^r et determinatus ad aliquē finē dī

referuntur defendit
312

feu.da. milit.
vas. 2. q. q. tu-
pma q. ca bene.
amittit. 2. q. de-
pa. iur. fr. ci-
q. ad b. vide
bar. i s. d. v. n.
q. incipit in
noce dñi ame-
pposito q. h. i
i. d. c. i. s. t. b. i
et dicendo q. n.
p. e. p. b. t. c.
bz pacta feu-
dalia q. id est
i. e. q. d. c. u.
feudia q. et si
ne pacto edit
ius epb. offen-
sione abla. v.

illum fine adipiscit. s. a. t. c. s. filia. q. item scribit. C
ad fill. p. m. n. 7 q. precessit pollicitatio et accepta-
vit se facturum bonorum. Sed deinde sentit gl. q. sic:
q. talis actus no. est obligato in vasalliar. C. de his
qui. vt. indig. In minoribus. q. verum credo si fiat sine
captione omni. Quid enim si alius erat iterum cu. dno
et ppter iusti vasalium no. uit non pot. tuc negari qn
petitio vasall. agat. Porro no debet inde nasci in-
iuria vni debet auxilia puenire arg. de neg. gel. si pu-
pilli. q. videam. 2. n. coniug. in commarod. q. scit
vbi d. q. beneficiis iunare non decipi nos opz. z.l. me-
minister. C. v. vi. ¶ Tertio queritur vitru vasallus
inabilis tenet iunare dñm. et dicit gl. q. non. et po-
nit exepia in eo q. amittit manu in bello. q. verum est
q. non tenet iunare odictum corporis. led clamore iuna-
re de. et portia. et clamore pellit auxiliu et ope. vt. sf
ad fill. l. cum dñs. 2. gl. m. cle. vniuersitate de homicidio in
ver. no. valoris. tenet etiam quaten facere potest. i. de
feu. sine culpa no amittit. et si fec. et in gl. hic. q. est no-
table verbum. q. Sed si in bello attrito est plaga

Contra propositum. vide gl. que datum est in l.i.s. ex eodē tecto. ff. ad sil. vide quae notatū ibi in tect. et an teneat de cōfiderā dñm atra propriaū patriā. vide Bal. in. c. de noua fide. qđ nōt. Vide que notauit in tect. s. si ea fide de ven. in pos. mittit. et an atra impatoe. dic qđ nō in. c. i. s. i. ibi Bal. de paup. reg. nec atra regem ut hib p. Bal. aut contra fratres vide Bal. in. c. de noua fide. i. m.c. i. s. f. i. hoc t. l. vide Ly. a. Sal. in. linqu. sitio. C. de loco. i. tect. in. contrarium faciat. L. petitionem. C. de aduo. di- ver. iudi. t. m. l. humanitatē. C. de exēm. t. c. petitio. de iureuit. l. qđ. ff.

brown xia alle 7 m

com. pedi. als de serui. Un p̄simma q̄s mortu⁹ et vulnere. vide que no-
tati ad Bal. in. l. si nō simili. C. de edil. ac. Bal. in pecul. et que notami-
ni in ter. l. C. de eme. seru. ⁊ que notati ad Har. in. l. si in riza. ff. de sica. ⁊
an possit probari. H̄i. vide Bal. in. c. q̄ qui dñm. i. q̄ qui fuit p̄ima cau-
sa bene amit. Item Bal. in. l. qui occidit. q̄. ff. ad. laquil. do. S. lona.

ipsi excusat^{ur}? Et in bello vor plorantii et suis se-
sta est. ¶ Quarto querit qd si vasalli fuga non no-
cuit dñs. Et videt qd puniat. qd nō interest dñi quod
enī sine effectu delicti est non nocet et non. Ceterū
fuga l.mancipio. Sed dicendum est qd imo puniat qd
delicti est confirmatio sui descriptione habuit hui?
litere. nec plus requiri? in puniendo qd regrat
ar. C.dur.l.s. quis seruo. intera not.in. l.i. qd. ss. qd
rest. li. esse nisi. sive. et. ss. de legi. l.i. z. l. quamvis. ss. de in-
victo. Et si non puniat propter aliud punit p.
ptera qualis dedit maluz exoplum. ss. de pers. l.c. o
ceruia vbi mori correctione inducimus dñm non
consideramus. ¶ Quinto querit nūq; valassus
tenetuer ptefer salutem. dñi saluti sue. puta si vult
mori pōt defendere dñm si vult fugere opz dñm mori.
Relpodc. si hoc est certu? dñ eligere vitaz propriac
nec perdit secundum notabilis glo. est de hoc. j. de alie.
ser. patern. c.s. ad morte. licet secundum dicimus in ser-
uo qd seruus pro nibilo reputatur et nunq; dñ vivere
vt. l.j.ss. ad filial. l.s. ¶ Sexto querit vtriz dñs pre-
sumatur mortifere vulneratus eo qd decepsit tali vul-
nere non curato. Respondeo si p. locuz ab effectu qd
eritus acta pbat. C.de iud. l.rgn nō nouam. q.s. 2 in
const. for. & oēn prope fine l.s. et adiuncta culpa
infirmi cu vulnera fuerit secura mors. Nam nō dicit
et simplicibus puerit id qd cum aliis permisicet
n. de aqua quot. z. esti. l.i. q. trebatius. Siquidem er-
go vulnus fuit predominante culpe mors dicta secu-
ta ex vulnera sed si maior fuit culpa di secura mors ex
culpa ari. ss. de sta. b.o.l. querit. qd de neg. gell. lute here
ditaria. z. l. sed an vltro. q.s. sun. ss. loca. z. l. si maritine.
¶ Et. contra. qd si vulnus nō fuisset calus mortis mors
nō incidisset. Concedo qd nō puniat te toto sed punit
de tāto ybi agimus de puniēdo. sed his agim? de ex-
culando. Edde qd non de corp? sanū qd expectat rei-
teratione morbi. ff. de edil. edi. l. qui tertiana de da-
mfect. l. dām. qd labini. ¶ C. Tertio querit quid si
dñs fuit ita vulnerat? qd nō poterat eu. adere tñ post

fugā valalli fuit iterū vulnerat? et cito exanimat? est. et vñ q̄ yasall? q̄n; itis feudi; q̄ nō pōt sc̄are p̄i
num vulnus nūc mortale. ar. ss. ad. l. agl. l. hinc scri-
pture. C In hīc dico: q̄ glādū est loquī de pena in
trīscē ipsius delicti aliud de amissione feudi. Nec
credo q̄ in feudo habeat locū fictio illi? legie; q̄ bic
vuln̄ letale om̄i tendit ad excusationē valalli. ibi ve-
ro ad punitionē penitentia cuius delicti velatur per
supernelementum calsum vere mortis celerius inflicte.
C Quid si testator dixit s̄ filii me? in bac infirmi-
tate moriatur lego tibi. R Respondere latius acce-
re. ss. de adl. l. alumin. q̄. f. C Sed quid est quod
dicis in d. l. hinc scripture. vñ q̄ istud non pōt appa-
rere nam iusto iudicio medicorū pōt vt. sc̄mel. S. C
de remili. li. r̄. Rude certū est q̄p̄ q̄ nō pōt bis mo-
ri. vñ no. in. l. C q̄ accūm. nō pōt. idc̄ lex q̄ singulū
mortuū ictu vulneris p̄mit. q̄ pōt hoc singere si co-
stet qm̄ mortuū et sequenti vulneri; q̄ sic refutaret
q̄ esset bis mortuū q̄ est impossibile. In feudiis ve-
ro non est disputatio ita necessaria q̄ sufficit q̄ dñs
fit mortificare vulneratus ad excusationem yafalli.
C Et nō q̄ est indicitū p̄bato ultius negatiue. vi. f
delicet qd̄ vulneratus in loco periculoso vel vulnere
magno nō sit mortuus et tali vulnere solet mors cue-
nire ut et de boni. c. significatū. q̄. f. Et iō medici q̄
politi phare negatiua istam dñe examinari diligenter
et am. dñe. dñe.

Code leg. Casus fortuitus nō cōpūeas inter pūdētias homīnū ut not. f. salutis, ar.l. de regi. iur. ea que raro per accid. ss. de adm. et comp. l. si ea res quā cōptōri. et l. si. f. si e tpe. f. de adm. read ciui. perti.
Cl. L. et illum teno. singulariter Bar. q. requiritur q. iudice requirente & inuestigante aliter non datur fides medicis. Bndr. Barba.
Contra percussōem. Quia autem in opinionibus contrarijs doc. vide de pa. iur. f. iudic. circa mēdiū. & ad de q. nō Q. cui possit. fac. possunt. l. senniū. per Ly. et gera de frigi. c. frater punitatis.

after. 9^o 415. ad p. ut alia deo sumus. Quid
3 reg. sumpt. 39 n^o 12. Marsil. 9^o 7. n^o 14
Deci. et alijs. n^o 11. infine in c. proposuitio.
Gramati. 9^o 49. n^o 5. boeri. Decis. 323. n^o 22
pen. Blancus. in pract. pag. 868. n^o 92. Ma
m l. i. S. diuin. n^o 21. de Ricavys. Cepola. 9^o 6
et 9^o 28. col. fin.

Quibus modis feudum amittatur.

12 C^t Quid si sunt dno fratres & unus dereliquerit dñm
alter sua p^{re}bite defendit n*o* quid exeat vⁿ p^{ro}p^{ri}a
ter*u*ar*o* sic ppter cōiunctione psonaruz & feudi. ff.
v*er*ib*il*e. l*o*. si e*st* a dno*s* ff. de manu. test*l* i*st* it*u* **T**o*do*
liter int̄cta nō ponit in libello ciuiti locum & me-
sem et y*o*. in Spe. de acc. g. i. Ego dico q*u* si reus
pet*it* ed*ic* locum & mensem debet ei ed*i*. Sed si nō pe-
tit voced*it* libellus. In plures tam*en* locis seruat

transiit est veri
taq; sit cap^o
in quo vniuersi
fratris seru
tii sufficiavit
C de his qui
vt indig. l. so
roé. C de con
di. s. l. si p.
res. 14 de monopol. ar. l. i. C de mag. cōne. C Quero an si
ne ciuitas. Per cuius habuit feudū ab ecclesia deinde
dividit ciuitas in nobiles et populos. nobiles comit
tum feloniam an ciuitas priuēt. Rideo non quod neu
tri se per similes ciuitates integra ut in. c. in nostra. d. iniui
et dā. dat. in nouella. Et nec cōtrahēdo nec delinqui
do pōt ciuitatas p vñā partē obligari ibi vide. Sz po
pulus reges bene obligat. Lame proprie ille p̄ sp̄s nō
dicit ciuitatis q̄ nō est sanior ciuitatis: q̄ nō bz
significatio vniuersitatis: sed partialitatis. l. i. C
opinio Bar. ar. ss. de dolo. l. item erigit. de iure in. l.
petror edict. et videtur exp̄ssum extra de proc. c.
tue. Sed considera quia si tu respicis illam. l. de
dolo. et de iniuria loquuntur quod debet proponi
certa substantia et certa qualitas. delicti et ista est so
lennitas intrinseca: immo est ipsa substantia libelli et
C de fall. ne exemplum. Sed nullo modo dicitur
ibi quod debeat opponi extrinseca que est appone
re concomitantem loci vel sp̄s. na regulariter pos
nit hec in ciuitate libello nō debent ut extra de re iud. ab

14 ut mensurae et punitio mag. cont. ¶ Alii in illius prius feudo pppter culpas commissas a patre a quo feudi nō fuit reuocati eo viuente. Dicis qd nō. s. qd fuerit pma c. bene amit. qd pterea in glo. in verbo certiorare. qd incipit bāc scđam gl. in f. r. H. tē qui dñm. in gl. qd incipit hanc regulas. als est. qd qui incipit pœro. in glo. i. f. r. de pbi. alse. seu. p. fedet. qd iniuper. in f. glo. in vbo prius qd incipit nunq; propter. & et
15 tra de do. ch. p. Ber. ¶ Alii si vasallus vasalli dñm

19. tra de oo.c.p Ber. ¶ En i valium valium dñm
dñi sui offendit feudū amittat. Dic et not eo. tit.
16 c. imperialem. ¶ Illud. ¶ Et not qđ in his casibus in
quib⁹ vasall⁹ priuā a fendo in his & priuā dñs a
pprietate si delinqut̄ cōtra vasallū. vt. qđ fu. prima
cā be. amit. ¶ ite qđ in gl̄d qualiter. t. j. de forma fi-
de. c. j. 2. j. qualiter dñs p. feu. p. l. c. ex facto. t. j. si de-
feu. fu. cōtro. c. dño cōmittente. ¶ Quid de reb⁹ eo
clestie infedelitate et paludis taliter in vasallum com-
mittit qđ si esset latuus clericias & de pprio patri-

vulgis adhuc
monio dedicet cedidisset a ppietate. d. i. de ca. cor.
s. vlt. in gl. z ibi videas. ar. Qd licet dñs dicat male
fidei vt. j. de for. fide. c. sicut vas allus; non tñ dicitur
proditos vel periurus. Sed vas allus bene dicit pdi-
tor q. bmid comitit xtra psonâ dñi vel honorez. no.
extra de feu. in nouella. c. i. D. pditior tangit And.
de iser. hic. z babel in. l. respicendu. s. delinquent. ff.
de penis. Proditio vulgari nicipuatione est illi que
in eis est. Et quod est in illis. qd. qd. qd. qd. qd.

sine villa causa, sine villa dissidat, et cum qui de eo
confidat vulnerat vel grauerit offendit. **Dicit** Bar. ad. l. respiciendus, s. derelinquuntur maritimi
comittendo predicta contra maiorem suu vel. si. C. de
sel. x. **Dicit** Jo. an. q. mouentes bella sine villa dissi-
datione dicunt agere proditoris vel. pro humanitate
tra de homi. li. vi. **Dicit** Bac. bat. quod ois q dat ali
cui poratione venenata est proditor. in l. i. C. de male.
et maledicione dicat proditor. reuelator. secretor. ut. ss.
de infa. l. atletas. s. caluniator. **Dicit** Titus linius
nibil vso ad filios proditoris est. Et dicitur proditor a
uit concubinam domini cu eset vires solitus et sic
eset concubinatus legitimus. Nam dicit ter. q. inter
concubinam et uxore nulli in honore nihil. interest ut. ss.
de leg. iii. litem in legato. s. parui. **C. Repon.** id est qd
in uxore. Et nota in bac materia banc regulas quod
quocunq; sunt iste cause reheredationis filii. sunt in-
tuscause perturbationis feudi. Item quecas sunt in-
tuscause reuocande donationis: ve dicit ter. q. qui fuit
prima causa bene amit. c. j. s. predictis modis. Nam
et quedas perturbatio tinetur in concubinatu ratio
ne perturbationis fanum: cum illi qui nascuntur

CSecundus 19 **c** qd sumus in materia penali et iste casus est omisssus tenet in duo actione iniuriarum p[ro]l. cos. **C**Quero quid si ipse non excutientur sed opem tulit. **B**ideo eadem pena punitur. ff. de ver. sigl. scpe. ff. de adul. et si amissus. **C**Quid si prestiti ipsi domine consilii dicit. **A**nd. de ser. qd quando aliquis persuaderet alii quod delictum quod committitur extra personam: tunc persuasor non punitur si ille erat alias facturus. **S**ed quando delinquit in persona ipsam plausu tunc indistincte punitur vt. l.i. qd persuadere. ff. de ser. cor. **C**Quero cu[m] ciuitater agatur ad prinationes fui- di utri debet ponit locutus et mensis commissi crimi- nis. **B**ar. ybius dicto sic et impingit colpis. Sed curis et apparatus. **R**espondeo idem. **C**Secun- do querit quid si ois de buis modi culpis nullam possunt querimoniā et decessit: nunquid beres eius danc querela suscitare potest. Et r[espondeo] no[n] facit qd not. in. l. si ille. C. de decu. lib. x. **H**oc verum si habuit spaciū querelandi: et non est conqueftus. secus si non habuit vel ignorauit arguffas ad ill. l. diuinis et l. excipiuntur. **A**nd. **C**In dominus intelligatur re- mittere feloniam per osculus pacis datum in eccl[esi]a. **E**Dic qd non re notatur in c. colim. de iniu. in nouella. **C**Quid contraria si decellit vallassu verum pos- sit nec queftio fuscitari contra beredes vallassi babes- ar. si loquitur. re iudicate. et heredi. **C**De adulterio si

nos. hanc. vobis dicit qd sic qd impingit dolis. Sed
secundum formam libellū super. l. iuliam repetim. ciui-
cūt felix pugnabitq; 3. ad. scilicet
obiam